
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
СЕЛИЩНОГО ГОЛОВИ

29.04.2024 селище Ємільчине № 33

Про розроблення комплексної
Програми із забезпечення та
захисту прав дітей Ємільчинської
селищної територіальної громади
на 2024-2028 роки

Відповідно до пунктів 19, 20 частини 4 статті 42, до пункту 22 частини першої
статті 26, статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Житлового
кодексу України, Закону України «Про охорону дитинства», Закону України «Про житловий
фонд соціального призначення», Закону України «Про забезпечення організаційно-правових
умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Закону
України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», постанови
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866 «Питання діяльності органів опіки та
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», постанови Кабінету Міністрів України від
01.06.2020 року № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у
складних життєвих обставинах», постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2021 року
№ 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною»,
постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 року№ 268 «Про затвердження Порядку
надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів»,
керуючись рішенням 24 сесії VIII cкликання Ємільчинської селищної ради від
07.02.2024 року № 3132 «Про затвердження Порядку розроблення, виконання, моніторингу
місцевих програм та звітності про їх виконання», з метою реалізації державної політики  щодо
захисту прав та інтересів дітей різної категорії, зокрема дітей-сиріт, дітей, позбавлених
батьківського піклування, дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, запобігання
соціальному сирітству, розвитку сімейних та інших форм виховання дітей, вирішення
пріоритетних завдань у сфері забезпечення житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених
батьківського піклування та осіб з їх числа

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Розробити проєкт комплексної Програми із забезпечення та захисту прав дітей
Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки та відповідний Порядок
(далі-Програма).

2. Визначити розробником та відповідальним виконавцем Програми службу у справах дітей
Ємільчинської селищної ради та залучити до підготовки проєкту Програми працівників
виконавчих органів селищної ради, суб’єктів організації соціального захисту дітей.



2
3. Розробнику Програми в термін до 13.05.2024 року підготувати проєкт Програми та винести
на громадське обговорення концепції Програми через офіційний сайт Ємільчинської селищної
ради.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника селищного голови
Ольгу ОНИЩУК.

Перший заступник
селищного голови Олександр  РОМАНЮК


